
Rcpublika e Koso"ds Konrtrna e Strharekes

RepublikaKosovo OpstincSu'rarcka

Republic ofKosovo Municipalily of Suhareka

Datt 23.01.2025 07Nr,26/350-65578

Drejtoris pdr Urbaniz€m, Planifikim dhe Mjedis

NE baTe td nenit 2l rc LPH nr.04/L-l74 datd 31.07.2013, nenit I8 te LN nr'o4/L-l 10 dat6 31 05'2012' neni l3

paragrafi 4 pika 2 i UA-06/201? per percaktimin e,procedurave per pdrgatitjen dhes hqyrtimin e kdrkesave pdr

Kushte ndertimore, Leje ndertimore dhe Leje lrEnirni p6r kategorine e I dhe te II te nddrfimeve' UA

Nr.08/2017 per Nomlat Teknike te Planifikirnit hapesinor dale 09'06 2017. Hafies ZoDale 1e Komunes se

Suharekes 2022-2030 0lNr.0l6-69078 da1e 28.10i2022 c qe nuk cshte nE ltrndErshtirn ne PTHK 2o2l-2029'

0lNr.Ol6-6769ldate29.l0.202l,sidheneneve+'].'tZ.aSdlrel25teLPPANr05iL-03l,DUPMneSuhareke
I
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Sioas Kushteve Ndertimore

07Nr,l2,t/350-129r t datt 08.03.2

P+0

Sipas Kushtcvc Ndefi imore

07Nr.r24l350-1291 r dat€ 08.03.2024

Adresa: objekti i Kuvendit Komunal, Kati

www.komuna-suhareke.org
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07Nr.150/65578 drt€ 27.1 1.2021

Etazhitcti:



ruderrsani' Pdr Leje 

l

| \rrEli-^., hdr nderri.in 
" 

obi"ktit .e d.st]"t, ir.n ," .";r"irrd e viqave. Lokacioni i obiektit 6shte ne

I iil:J 1". til;:";;;;;;. i;';;,',' 2022-2030 orNr'0r6-6e0?8 date 28 r02022' ku sipas gjendjes se

L .t,.ifikrrar oarcela kadastrale lT lq-0 dhe 1720-0 ZK Studenqan' eshte ZonE Bujqesore (Zb) me shfrytEzimel

I :'J]il;i:iil;;;;ri,-"'n'u"'i"" ol]rtcore rrermar) - ne kere ra\r renne pEr maimErin€ e \i(a\e\

I o'".,i t, karakrer le Dertohshem, naeniml iouiefrlr le beher korrlornr projektil rE pranuar nga DIrPM c le

I :;:ffi.;ffi;:,!i"i". 
^'i6.,."."..r:er.tiJ.ite 

r".1ua, te nae,tohet me sipdrraqe nE pdrdlrese 360rnr'

I i," ,q" ***"* ,:-:i:i,:,"::^::::'il'liff:',U[:j"l.T:i]: lJ,:lj[J:"i..'[],.i,ffi:';:
lpEmuthic me dokumentet e aprovtlara l

] ili..i'r'"nu', 0," nsa k) ursan' L

I Poseduesi i Leies Ntlirtimore GshlE i obliguar qil:

I 
'.;;;; ;;:; 
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;;,r;i,i n tto,je t ,.na'-nje r t 
' 

r it i nga dara e dhdnie' 'E ke\ai leje rrdEn imorc pen ec nE'e

I zoiarer atari i vlet hmErise.E saj ne pa.irim rne l-igtin

I . ri u.ndo. rab.len irlformue'e ne tendtldenirn me irrlorrnata e mepo\hlrne:

lnformata mbi Lejen NdE11imore

Informata mbi ProjektuesiIr.

IDformata mbi Kontraktuesir.

- PreTanrimi grank i dukje' se rrLlenirnil'

o Duhet t6 sigtiroheni se kontraktuesi ne vendnd{nirn i posedon dokumentet e mEposhhne:

- Nla topj""o f.r"uj f";e ndErtimore l

^'n." 
Orrr, "anni."re 

kryhen nga nje paleie 1ret6' Ij6 kopje e kontratbs nd6nnjet

ndertimore dhe kontraktuesit.

,:i'i.lri" 
" "ni*" 

*kument€ve te nderdmit qe janb nenshkruar ose vulosur si te "APRoVUAR" nsa

organi kompetent.

Projektin Kryesor me tE glitha thzat per nevoj[te realizimit td ndertimit' 
.. .

Dokumentacioni qe tregon konformitetin e prfdukteve te nddrtinlit dhe pajisjeve D1e kerkesat rregullative'

Kodin dhe me dokumentet e aprovuarate ndellilnit'

i-*.i, oi" oi.a" ndeftimit, qE duhet te pirmbajrre regiistcr te hollEsishEm.'litor t€ te giitha puneve

DdErtimore, perfshirE td dhdna t6 shkruara dhl slematike' qd dokumenroJne: datEn' vendin dhe rezultatet e

festeve ti kryera ne materialet ose punet ncllrtimo": pe'shtrirn te problelneve te hasura giate ndetimit

dhe inspeklirnil .lhe rnen) len 'e sijane /gjidhlr

Prolokolet e milaluara le ne\ oj'hmc per aplikim pEr Senifikate lE perdorlmrl'

in i"lir"1a "rnt 
rr.pet torat;t te organit (ompetentptr fillimin e nderrirnin \E paku shtate (7) dite para

poseduesit lE

fillimil lE Pune\e ndedimore

Duhet t€ nioftoje organin kompetent per te kder in\pekhrnet sic kerkohet nre ligi.dhe aktc nenligiore dhe

Kod. Keto ;nspektime nuk e lirojnE aplikuesin pEr leje ndErtimore 
-dhe/ose 

arkitektin apo inxhinierin e

licencuar pergjegjes pEr sigurimin e inspektnrlcve ud"kuut" dh" mbikeqlrie ditore tE puneve ndertimore'

Ne rasr te mos respektimit te I-eles se Jrt]mit si dhe ne qdo parregullsi 
-qe 

haset ne teren inspektori

oi.n"*ii" ir*, te njoftoj m" shkrirn organin kompetent nd menyre- qc 16 veprohet ne perputhje me

disDozitat ligiore. Nese gial6 punrmeve h-al rre elemente arkeolo&iike' Investitori oshte i obliguar ti

naerprese punirner dhe te njofloj organer l'omtrnale

- T€ njoftoje organin ko,*p"t"nt pet na'y'tti*eine dokumentacionin rrdErtimor td miratuar nga Projektuesi'

Poseduesi i Lejes Ndertimore duhet te nljoftojE organin kompetent per te giitha ndryshimet ne

dok.rmentacionin ndertimor te miratuara nga irojektuesi perveg ne rastet.kur:

rr r-.^L:-^+ -..1 i,n; np r.,,,aerltim mJKislitel Nddrtimore, Kodin dhe rregulloret ne fuqi'
] " 

t;;.hi,"", ,"k jand ne kundershtim me KUshtel Nddrtimore' Kodin dhe rregulloret ne ruqr'
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metdr por qE nuk tejkalojn6 vij€n ndertimorb.

o Ndryshimet ne organizimin e brendshEmjane nE hannoni me Kushtel Ndenimore. kodet dhe rregulloret

teLnike nd luqi.

- Obligohet invesitori qE giat6 germimit dhe nddrtimit tE objektif te beje pastrimin e materialit td

panevojshem per pune dhe se te njejtin ta tralspofloje ne deponine pEr trajtimin dhe deponimin e

mbeturinave nga ndertimi dhe demolimi i objekteve nderdmore, ne lokacionin e pdrcaktuar ngaKuvendi i

Komunal,

- Pas perfundimit tE puneve ndeftimore dhe pranimit teknik le G gjitha fazave, te aplikojE pEr gertifikatE te

perdorimit ne pajtim me ligjin dhe aktet nenli&iore.

rsyctim

Aplikuesi Drilon I imon ca'hi nga sludencani. pel

nga organi Lompetenl le.l'imin e lejes Ndenirnor

majmerind e vigave - Konstruksion metalik montal

Kjo leje ndenirnore bazohcl re .hqldimin e prova]

. Alvendimin mbi Kushlel Ndenimore 07Nr

. Pdlqim pBr larei'nin e mberurinave Nr.59/,

Mbeturina " ECO-RECJIONI"- Prizren, N-

. P.!lqimin nga Kompania regjiorrale e uj,

Sh.A.-Prizren dat€ 14.03.2024.

. Pelqim per kushtel e sigurise ne komuni

09Nr.68 date I 5.03.2024,

. Pelqim parimornga KEDS-SH.A, Nr.3l9,

. P€lqim nga Agiencia e Menaxhimit Emerg

. PElqim Mjedisor VNM SP-02,3481-2/24

. Kordinalar e vendosjes .e objellil sipa\

26.11.2024 E punuar nga gjeodeti i licensr

. Tri kopje te projektit zbatues dhe kopje ele

. Kopje e planit dhe gertifikata e pron6sise,

. Kopje e dokumentit Identifikues,

. Ne baze td rregullores per Taksat, Tar

0lNr I I0-7s262 dat€ 22.122023. neni 22

taksa.

Ky organ permes sherbimit td vet profesional pas

bazuar nd Ligjin Nr.04/1. 110 per Ndertin, HaI1E

69078 datd 18.10.2022. ka konstanrar se jand p

[.cjds Ndedimore. andaj u vendos si nC dispoTitiv

mes kerkesEs 07Nr.350/65578 date 27.11.2024. ka kerkuar

€ per ndeftim te objektit me destinim destinim fermd pdr

:h me etazhitet P+0, sipas projektit td bashkangiitur.

'.1241350- 129 I 1 datd 08.03.2024 (kopje),

4, date 14.03.2024 leshuar nga Kompania Regjionale per

lesia 
onerative Suharekd.

F'jellesit dhe karralrzinrit KRU Hidroregiioni Jugor'-

kacion rnrgo| nga Inspektori Konrunikacionit Rr(gor

dhe Ciobat KonruDale na Komunen e Suharekes

Driton Gashi lirohet ngapika4. pamshlruesi i kdrkesases

shqyltimit td kerkeses dhc dokurnenteve tiera percicllcsc.

Zonalc tC Komunes se Suharekes 2022 2030. 0lNr.ol6

r te giitha kushtet e parapara ligiore pdr lbshimin e

Udh[zim jurklik: Kunder kdsaj Leje Nde(imo
lr .l,r,r;. r; i lar prci J0 d:tr Jr rUa drtr < Ju|iz rn

pala e pakenaqur mund t'i paraqitet ankese MMPHI na

permes kdtij OrgaDi-

Drcjtuitt ?!t Utb ni.! 1, Phtniliki,'t tth. Mie is - Kon nu Suhurckt

Nu,lri ittojti,uit i lei'et 07Nt.26/350-65578 dttti 23.0t.2025

venrlhni i dit{ohet: Pnruslnruesit ti ko*esis; I;spekt.nntit ta Ko ni!; DSHPJK-sa; Irosies sC DUPiv-sil

fuq" ,r ,eu I
Adresa:Objektn Kuvendit Komunal. Kati ilPar€,nr:026,Suharekc Kosove-lelefo;029271 318

uwq.komunaaul,arele.o-g, ll--rndil: urbanrTrnLuhdreke(rrks Eot.r'er
I

19 .03 .202.4 .

r On01976124 dare 16.122024.

t8.11.1024.

nurndr tE landas 8l/1024 lii dat€s

Adiarik Fetiu.


